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Múte Bourup Egede 

 

Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut pålægges at nedsætte en 

privatiseringskommission, der skal foretage en gennemgribende analyse af de helt 

og delvist selvstyreejede selskaber med henblik på at komme med anbefalinger til, 

hvilke af selskaberne man med fordel kan privatisere. Analysen skal forelægges 

Inatsisartut til EM 2017. 

 

(Medlem af Inatsisartut Poul Hansen, Demokraatit) 

 

 

Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut pålægges at etablere en 

produktivitetskommission.  

 

(Medlem af Inatsisartut Per Rosing-Petersen, Løsgænger) 

 

 

Vi som Inuit folk har slået os ned og valgt at leve i et stort og vidstrakt land. At vi bor spredt 

rund omkring i landet viser at vi har valgt at tage os af landet og at vi vil benytte os af hvad 

landet vil give os. Vi skal beskytte og værne om vores levevis samt udvikle den ved at bruge 

mulighederne, uden at sige at fordi tallene viser på papiret at det er urentabelt, at vi bare skal 

lukke steder. 

 

Inuit Ataqatigiit opfordrer at man er tilbageholdende med liberalisering af selvstyreejede 

selskaber. Det er vigtigt at vi først debaterer emnet før vi tager næste skridt og begynder at 

liberalisere samfundets selskaber. Hvad er det vi vil med vores selskaber? 

 

Førend vi begynder at drøfte privatisering af de enkelte nettostyret selskaber skal vi have 

sikret gennemgående drøftelser om hvor vi samlet set ønsker, at de nettostyret selskabers 

rolle skal være i fremtiden.Det er vigtigt at sikre at der ikke tages alt for store skridt i forhold 

til privatisering førend der er nået til en bred enighed om retningen. Det er nemlig blandt 

andet igennem vor nettostyret selskaber vores spredte bosætningsmønster sikres og 

serviceres.  

 

Det betyder at vi fortsæt har behov for de nettostyret selskaber. Vi har meget at lave for at 

sikre en mere ligeligt levevis her i landet. For hvis vi ønsker samtlige bosteder nyder godt af 

velfærdsgoderne herunder sikring i el, fragt, transport, kommmunikation, bolig, og muligheden 

for at kunne indhandle fisk og fangstdyr i land som sikres igennem vor nettostyret selskaber 

skal vi værne om disse muligheder.  

 

Eftersom et bred og uddybende drøftelse omkring privatisering af de nettostyret selskaber ikke 

er blevet drøftet i Inatsisartut forkaster vi Poul Hansens beslutningsforslag punkt 57.  

 


